
Brochure til kommende forældre i Internationalt Børnehavetilbud – 

oversættes til engelsk 
International børnehavegruppe i Bulderby 

I den internationale børnehavegruppe i daginstitutionen Bulderby bringes dansk kultur og pædagogik 

sammen med engelske sprogkundskaber for internationale familier i Viborg området. 

 

Børnehavegruppen er designet til børn, som forventes at fortsætte deres skolegang på en engelsksproget 

skole, enten i Danmark eller i udlandet. Ud over de almenpædagogiske målsætninger, som vi har i 

Bulderby, fokuserer vi på at hjælpe børnene, i en legende og inspirerende atmosfære, med at udvikle deres 

engelske sprogkundskaber til et alderssvarende niveau. 

 

I den international børnehavegruppe I Bulderby har vi plads til 20 børn i alderen fra 3 til 6 år.  

 

Det fælles sprog i gruppen er engelsk. Nogle af børnene i gruppen har engelsk som modersmål, mens andre 

skal lære engelsk som deres andet sprog. Pædagogerne, der er tilknyttet gruppen, og som selv mestrer det 

engelske sprog, støtter og stimulerer sprogudviklingen gennem leg og læring – med fokus på 

sprogudviklingen hos det enkelte barn  

 

Den international børnehavegruppe er en integreret del af den danske daginstitution Bulderby. I praksis 

betyder det, at den internationale børnehavegruppe er for sig selv med engelsk som fælles sprog i 5 timer 

fra om morgenen til hen over middag. Resten af dagen er børnene sammen med den øvrige børnegruppe, 

hvor det primære sprog er dansk. 

 

Bulderby 

Mulighedernes landsby 

Fællesskabet med plads til både det nære og trygge og det udfordrende og udforskende 

- Altid set ud fra et børneperspektiv! 

 

Dette er visionen for Bulderby, som skal understøtte vores kerneopgave - sammen understøtter vi barnets 

trivsel og mestring. 

Med sammen mener vi sammen i bredeste forstand:  

 Sammen med barnet 

 Sammen med forældrene 

 Sammen som fagpersoner i og uden for Bulderby. 

 

Børneperspektivet er centralt i alt, hvad vi gør, beslutter og prioriterer i Bulderby. Det er også 

børneperspektivet, der har ledt hen til navnet Bulderby. Om nogen kunne den svenske børnebogsforfatter 

Astrid Lindgren tage børnenes perspektiv, og hendes Bulderby er landsbysamfundet, hvor de voksne sikrer 

nærhed og tryghed samtidig med, at der er frihed til, at børnene udforsker verdenen omkring dem. 

 

Ambition 

Børneperspektivet og det at følge børnenes spor skal understøtte vores ambition om, at alle børn skal 

indgå i meningsfulde og sunde fællesskaber. 

 



Med meningsfulde og sunde fællesskaber er det vores ambition, at vi - ved altid at tage børneperspektivet 

og ved at følge børnenes spor - skal skabe og tilrette vores børnemiljø, så vi altid rammer det enkelte barns: 

• Behov for nærhed og tryghed 

• Behov for udfordringer og udforskning 

• Nærmeste zone for udvikling 

 

Aldersintegreret 

I Bulderby er børnene sammen på tværs. Det er de, fordi vi tror på, at børn opnår værdifuld læring af 

hinanden. 

De små børn lærer af de store børn, og de store børn lærer, at den betydningsfulde rolle de har, når de 

videregiver den viden og de kompetencer, som de har. 

 

Børn lærer hele dagen 

I Bulderby bestræber vi os på, at der skal være pædagogisk kvalitet og læring for børn over hele dagen.   

 

Læringen foregår i tre lige værdifulde pædagogiske rum: 

 

Pædagogiske aktiviteter: 

De pædagogiske aktiviteter, som ofte foregår om formiddagen, er planlagt, organiseret og gennemført af 

personalet. Aktiviteterne er velegnet til at indføre børnene i nyt stof, eller øve færdigheder og blive 

dygtigere. Børnene undersøger og lærer sammen med andre børn og aktiviteterne indeholder et 

omfattende lærings- og inklusionspotentiale. 

 

Pædagogiske rutiner: 

Personalet reflekterer over og inkorporerer læring i daglige rutiner. Børnene lærer og inkluderes i en 

meningsfyldt daglig rutine. Den reflekterede brug af rutinerne, er på vej til at fylde mere som pædagogisk 

intervention, og indeholder et omfattende lærings og inklusionspotentiale.  

 

Lege- og børnekultur pædagogikken: 

Det er de ikke planlagte stunder, hvor børnene selv sætter dagsordenen. Legen er organiseret af børnene, 

evt. støttet af voksne. Børnene bearbejder her deres kompetencer og strategier. 

Lege- og børnekulturen indeholder et omfattende inklusionspotentiale, der giver mulighed for at støtte 

børnenes kompetencer i forhold til fællesskaber.  

 

 



Dagligdagen i den internationale børnehavegruppe 

Den internationale børnehavegruppe er en del af børnehavegruppen Villa Villekulla.  

Dagen starter og slutter sammen med de øvrige børnegrupper i Villa Villekulla, hvor det primære sprog er 

dansk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indskrivning I den international børnehavegruppe 

Det er mulig for borgere fra alle kommuner at tilmelde deres børn i den internationale børnehavegruppe i 

Bulderby. Børn vil blive optaget i gruppen i takt med, at der er ledige pladser. 

 

Da efterspørgslen på pladser i den internationale børnehavegruppe kan være høj, opfordrer vi forældre til 

at ansøge om plads i god tid inden barnet skal starte. Hvis man bor i udlandet, er det er muligt at søge 

optagelse i børnehaven inden flytning til Danmark. Hvis ikke er ledige pladser, vil man blive tilbudt at 

komme på venteliste og får besked, så snart der er en ledig plads. 

 



For at søge en plads til dit barn I den internationale børnehavegruppe i Bulderby, skal du sende en mail til 

Pladsanvisningen i Viborg kommune pladsandvisningen@viborg.dk. , hvor du beskriver 

 At du søger plads til dit barn i den internationale børnehavegruppe i Bulderby 

 Hvilken dato du ønsker, at barnet skal starte. 

 Navn og fødselsdato på barn og forældre. Hvis I har dansk cpr.nr. skal dette angives. 

 Adresse i Danmark. Hvis adressen i Danmark endnu ikke er kendt, angives nuværende adresse 

 E-mail adresse og telefonnumre 

 

Den aktuelle pris for en daginstitutionsplads kan du få ved at sende en mail til pladsanvisningen@viborg.dk 

 

Familier bosiddende i andre kommuner skal kontakte deres hjemkommune for prisen, da priserne kan 

variere fra kommune til kommune. 

 

 

Viborg Kommune byder internationale virksomheder, medarbejdere og studerende velkommen 

Viborg kommune stræber efter at være et attraktivt sted for internationale virksomheder, medarbejdere og 

studerende. Den engelske børnehavegruppe i Bulderby er et initiativ, der er designet til at understøtte 

dette mål. 

 

Viborg Kommune har allerede generelt et stort og bredt antal private, offentlige og uddannelsesmæssige 

arbejdspladser, med et betydeligt antal udenlandsk arbejdskraft, som efterspørger et internationalt 

uddannelsestilbud til deres børn.  

 

I Viborg Kommune er der inden for de sidste fem år etableret international uddannelse på grundskole og 

gymnasieniveau ved Viborg Private Realskole og Viborg Kommune. Viborg Kommune har spillet en rolle heri 

som led i kommunens flerfacetterede og fortløbende arbejde med modtagelse og fastholdelse af 

udenlandsk arbejdskraft.  

 

Med etableringen af et internationalt børnehavetilbud vil vi i Viborg kunne tilbyde et engelsproget tilbud 

for børn og unge fra 3 til 18 år. 

 

 

Professionelle og dedikerede pædagoger og pædagogmedhjælpere 

I Bulderby er der plads til 180 børnehavebørn i alderen 3 – 6 år (160 i den danske del og 20 børn i den 

internationale børnehavegruppe), 78 vuggestuebørn (op til 3 år), og i specialgruppen 8 børn med autisme. 

 

Børnene er fordelt i 5 særskilte klynger. I 3 af klyngerne er der børnehave og vuggestue, Villa Villekulla, 

hvor den engelske gruppe hører til, er ren børnehave og 1 klynge er specialinstitution for børn med 

autisme. 

 

I Bulderby er der ca. 60 ansatte, der samarbejder på tværs af klyngerne. 

 

I Danmark tager uddannelsen til pædagog 3,5 år og resulterer i en bachelorgrad.  
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Den primære opgave for en dansk daginstitution er i samarbejde med forældrene at yde børnepasning og 

støtte det enkelte barns udvikling og selvværd. Endvidere understøtter daginstitutionen til barnets trivsel 

og udvikling gennem erfaring og leg, der gør det muligt for barnet at fokusere, udforske og lære. 

 

Du er meget velkommen til at besøge Bulderby, før du tilmelder dit barn. En gang om måneden arrangerer 

vi en rundvisning for interesserede forældre. Du kan finde tiderne for rundvisningerne på vores 

hjemmeside www.bulderby.viborg.dk 

Hvis tiderne for vores rundvisninger ikke passer for dig, kan du kontakte os eller ringe til os for at aftale et 

besøg. 

 

 

 

 

Bulderby 

Guldblommevej 2, 8800 Viborg, Danmark 

Tlf. 9359 8060  

Email: losb@viborg.dk 

Opening hours: Monday – Thursday 6:30 – 16:45 Friday 6:30 – 16:00 
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